
C O M U N E   D I   I S P A N I 
(Prov. di Salerno) 

 
AREA SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE 

N. 059 DEL REGISTRO GENERALE N. 039 DEL REGISTRO DI AREA 
DEL 19.02.2020 

 
OGGETTO: Liquidazione prestazioni professionali geom. Mario Cardino per incarico collaborazione 

esterna U.T.C. – 2° semestre 2019. Provvedimenti. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
PREMESSO che: 
- con deliberazione consiliare n. 9 del 22.03.2019 è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 05.02.2020 è stato approvato il Piano Performance 2020/2022 

(I^ Parte);  
- con decreto Ministero dell’Interno del 13.12.2019 (G.U. n. 295 del 17.12.2019) è stato differito al 31.03.2020 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli EE.LL.; 
- il Comune di Ispani, per effetto di carenza di personale dell’Ufficio Tecnico comunale, da tempo si avvale della 

collaborazione professionale di tecnici liberi professionisti in regime di convenzione; 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 97 del 21.12.2007 con la quale, tra l’altro, si stabilì: 
 di avvalersi, per l’espletamento delle attività di supporto per l’istruttoria amministrativa e tecnica delle pratiche ex lege 

n. 219/81, Ordinanza FPC n. 933/87 ed ex  lege n. 32/92, della collaborazione professionale esterna del geometra Mario 
Cardino da Tortorella, libero professionista, iscritto all’albo, fino alla completa istruttoria delle pratiche, per un migliore 
e più efficace funzionamento dell’Ufficio Tecnico comunale, ed in particolar modo per il censimento, la ricognizione, 
l’istruttoria, la rilevazione e definizione delle aree standard delle concessioni edilizie rilasciate nelle zone “C” del P.R.G., 
per le attività del settore di cui alla Legge n. 219/81, all’Ordinanza FPC n. 933/87, alla Legge n. 32/92 e successive 
modifiche ed integrazioni, oltre che sisma 1998, condono edilizio di cui al Decreto Legge 30.09.2003, n. 269, art. 32, 
siccome convertito, con modificazioni, nella Legge 24.11.2003, n. 326; 

 di stipulare la relativa convenzione con il professionista incaricato; 
- la convenzione disciplinante l’incarico di collaborazione esterna per il supporto all’U.T.C., sottoscritta il 20.02.2008; 
- la determinazione n. 47 R.G. – n. 20 del Registro Area Segreteria del 06.02.2019 con la quale si è impegnata la somma 

necessaria al pagamento delle competenze spettanti al tecnico de quo per l’anno 2019, quantificata in complessivi € 7.612,80, 
sulle disponibilità del cap. 1086 – U.E.B. 01.06.103 – piano finanziario U.1.03.02.11.999 del bilancio di competenza; 

VISTA la fattura elettronica n. 1/E del 13.02.2020 di € 3.120,00 IVA esente) relativa alle prestazioni professionali 
svolte dal geom. Mario Cardino nel 2° semestre 2019 (mesi da luglio a dicembre 2019); 
RITENUTO: 
- doversi provvedere – avendo il professionista svolto l’incarico nei termini e modalità previste - alla liquidazione 

del compenso maturato - 6 mesi per € 500,00/mensili oltre 4% Cassa ed IVA se dovuta -, come stabilito all’art. 3 
– comma 3, del disciplinare sottoscritto il 20.02.2008; 

- che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di 
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000; 

VISTI: 
- gli artt. 97 – comma 4/ lett. d) e 107 del T.U. 18 agosto 2000, n.267, stante l’urgenza di provvedere;  
- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;  
ATTESA la propria competenza e dato atto, infine, del rispetto dell’art.6bis della legge n. 241/90 e ss.mm. ed ii. 
nonché dell’art. 6 – comma 2, del D.P.R. n. 62/2013; 
 

DETERMINA 
 
DI PRENDERE ATTO di quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato ed approvato; 
DI LIQUIDARE al geom. Mario Cardino da Tortorella, per l’espletamento delle attività di supporto all’Ufficio Tecnico 

comunale dell’Ente, per l’istruttoria amministrativa e tecnica delle pratiche di cui in premessa – in attuazione alla D.G.C. 
n. 97/2007 e disciplinare sottoscritto il 20.02.2008 -, nel periodo da luglio a dicembre 2019 (2° semestre 2019), la 
somma di € 3.120,00, 4% Cassa inclusa – IVA esente, a saldo della fattura elettronica n. 1/E del 13.02.2020; 
 

 



 
DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 3.120,00 sul cap. 1086 – U.E.B. 01.06.103 – piano finanziario U.1.03.02.11.999 

del bilancio di competenza, a valere sull’impegno assunto con determinazione n. 047 R.G. – n. 20 del Registro Area 
Segreteria del 06.02.2019; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO È IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO GENERALE; 
 

IL TITOLARE DEL POTERE SOSTITUTIVO, AI SENSI DELL’ART. 2 – COMMA 9BIS, DELLA LEGGE N. 241/90 E S.M.I.  É IL SEGRETARIO 

GENERALE; 
 

AVVERSO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SONO AMMESSI I RIMEDI DI LEGGE. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott.ssa Germana D’Alascio 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
PARERI ex D.Lvo n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 
ai sensi dell’articolo 147_bis, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000, sul presente atto. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott.ssa Germana D’Alascio 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi degli articoli 147_bis, comma 1, e 184, comma 4, del 
D. L.vo n. 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
RAG. Salvatore MAROTTA 

 
 

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

- (_X_) trasmessa al RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
- (_X_) pubblicata all’ALBO ON-LINE 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott.ssa Germana D’Alascio 


